
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 12/12/2019 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/6/2019__ 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del procedimento (dott.ssa Daniela Morelli) Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

540/2005 

Oggetto: 

 

Borsa Premio del fondo residuo Pioneer – estinzione Libretto di Deposito a 
Risparmio n. 10000675  

 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 
premesso che con D.C. n. 4=48 del 22/02/2005 si è disposto di costituire un Libretto di Deposito a 
Risparmio n. 10000675 presso la BRE – ora UBI - di € 16.243,45 destinato all’assegnazione, a partire dal 
1/01/2005, di un premio di € 1.000,00 agli allievi che alla maggiore età avrebbero lasciato l’Istituto; 

 
considerato che con note del 12/04/2007 e 6/11/2007, il Dott. Guido Fontana – Direttore Generale pro 
tempore dell’Azienda – ha disposto il prelievo dal libretto sopra citato dell’importo complessivo di € 
14.000,00 per l’emissione di n. 14 assegni circolari intestati a neo maggiorenni e che tale operazione ha 
portato il saldo del L/R al 31/12/2007 a € 2.243,45; 

 
considerato altresì che dal 2007 ad oggi il L/R è stato movimentato solo per il pagamento delle imposte di 
bollo e delle spese portando il saldo al 31/12/2018 pari a € 1.643,45; 

 
vista la nota del 18/11/2019, in atti, del responsabile Sezione Gestione I.M.M.eS. – Dott. Felice Mirabella – 
che chiede l’estinzione del L/R in virtù dello scarso rendimento degli ultimi anni laddove l’addebito di 
spese e bolli supera i ricavi; 

 
ritenuto opportuno di procedere con l’estinzione del Libretto di Deposito a Risparmio n. 10000675 
prevedendo un costo di estinzione pari a € 200,00 e di destinare il saldo residuo per l’assegnazione dei 
premi di Natale 2019; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze del Dipartimento Tecnico-Amministrativo;  



2 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile 
del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 
del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 
 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 
1) di estinguere il Libretto di Deposito a Risparmio n. 10000675 presso la BRE Ag. 36 – ora UBI; 

 
2) di dare atto che l’onere stimato derivante dall’estinzione del sopra citato Libretto pari a € 200,00 

sarà finanziato nell’ambito delle previsioni di bilancio 2019 come da indicazione dell’Area 
Economico Finanziaria (CO.GE. 560.045.00100 – Budget n.  39/2019); 
 

3) di destinare il saldo derivante dall’estinzione del Libretto a favore degli allievi delle comunità 
alloggio Martinitt e Stelline per l’assegnazione dei premi di Natale 2019. 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


